
رییس جمهوری گفت: بی‌تردید ملت‌های مستقل 
در برابر فشــارها و توطئه‌های آمریکا ایستادگی 
کرده و قطعاً پیروزی در پایان این مسیر متعلق به 
ملت‌های مقاوم بوده و آمریکا را پشیمان خواهند 

کرد.
بــه گــزارش اقتصادســرآمد، حجت‌الاســام 
والمسلمین حسن روحانی روز سه‌شنبه در دیدار 
»خورخه آرر آسا« وزیر امور خارجه ونزوئلا با اشاره 
به مناسبات دوســتانه دو کشور، گفت: جمهوری 
اسلامی ایران آماده گسترش روابط و همکاری‌های 

خود با ونزوئلا به عنوان کشوری دوست است.
رییس جمهوری اظهار داشــت: ایــران و ونزوئلا 
می‌توانند روابط و همکاری‌هــای خود را در همه 
زمینه‌هــا از جمله در بخش‌های معــادن، انرژی، 
ســاخت نیروگاه و همکاری‌های علمی و فناوری 
گســترش داده و در این راســتا آمــاده برگزاری 
کمیســیون مشــترک همکاری‌های دو کشــور 
در آینده‌ای نزدیک هســتیم.روحانی با اشاره به 
تحریم‌های غیرقانونی آمریــکا علیه ملت ایران و 
اعمال فشار و توطئه آنها علیه دولت و ملت ونزوئلا 
این اقدامات را جنایت علیه بشــریت برشــمرد و 
تأکید کرد: بی‌تردید ملت‌های مســتقل در برابر 
این فشــارها و توطئه‌ها ایســتادگی کرده و قطعاً 
پیروزی در پایان این مســیر متعلق به ملت‌های 
مقاوم بوده و آمریکا را پشیمان خواهد کرد.رییس 
جمهوری افزود: دولــت فعلی آمریــکا هم علیه 
دولت‌ها و ملت‌های مستقل و هم به ضرر ملت خود 
اقدام می‌کند و امروز به مجری سیاست‌های رژیم 

صهیونیستی در جهان تبدیل شده است.
»خورخه آرر آسا« وزیر امور خارجه ونزوئلا نیز در 
این دیدار با ابراز تسلیت، همدردی و همبستگی 
دولت و ملت ونزوئلا با مردم ایران بخاطر شهادت 
سپهبد سلیمانی در اقدام تروریستی آمریکا گفت: 
مطمئناً دولت‌ها و ملت‌های مستقل در برابر فشارها 
و توطئه دشمنان ایستادگی کرده و از منافع خود 
دفــاع می‌کند.وزیر امور خارجــه ونزوئلا با تقدیر 
از مناســبات همه جانبه و حمایت‌های جمهوری 
اســامی ایران از ونزوئلا خواســتار گســترش 
مناســبات و همکاری‌های تهــران – کاراکاس و 
برگزاری کمیسیون مشــترک همکاری‌های دو 
کشور در راستای توسعه روابط تجاری، اقتصادی 
و همکاری‌ها در حوزه‌های مختلف از جمله انرژی و 

داروسازی و امور زیرساختی شد.

رییس قــوه قضاییه 
نیــروی  گفــت: 
انتظامــی در مبارزه 
بــا فســاد اقتصادی 
باید حمایت شــود.
براهیم رییسی  سیدا
در همایــش »نقش 

پلیس در امنیت اقتصادی و رونق تولید«، اظهار 
کرد: امنیت و اقتصاد دوگانه‌ای انفکاک ناپذیر 
است. امکان تفکیک بین امنیت و اقتصاد وجود 
ندارد و رونق تولید و اقتصاد باید همراه با امنیت 

اقتصادی باشد.
به گزارش اقتصادســرآمد، وی افــزود: تولید 
کننده و کارآفرین باید با یک آرامش و امنیت، 
نقش مجاهدانه خــود را در رونــق تولید و در 

عرصه اقتصاد ایفا کند.
رئیســی در ادامه بیان کرد: نیــروی انتظامی 
با سه شــرط اساســی مهربانی، اقتدار و تدبیر 
کارش را انجــام می‌دهد که این ســه اصل نه 
فقط برای نیروی انتظامی بلکه برای قضات هم 
ضروری است و باید کار آن‌ها همراه با مهربانی، 
قانونمداری و قوت و اقتدار و تدبیر صورت گیرد.
رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه حمایت از تولید 
با سخن میسر نیســت، تصریح کرد: حمایت از 
تولید، حمایت قانونــی و حمایت مالی و پولی 
و بانکی اســت. اگر در کشور پولی و تسهیلاتی 
وجود دارد اولویت با تولید است و باید به تولید 
تســهیلات تعلق بگیرد نه به دلالــی؛ دلالی و 
سوداگری، فضای تولید را دچار آسیب می‌کند.

رئیســی افزود: در مواردی حــق العمل کاری 
امری ضروری است. در روند انتقال کالا از جایی 
به جای دیگر و از مبدا تولید به مصرف طبیعتا 
باید کارهایی صورت گیرد، در همه جای دنیا هم 
اینگونه است و در شرایط اقتصادی نیز تعریف 
شده اســت، ولی منظور از حمایت از تولید در 
بعد اقتصادی اعطای تسهیلات بانکی به تولید 

کننده و فعال اقتصادی است.
رئیس دستگاه قضا با اشاره به حمایت قضایی 
از تولیــد، تصریح کرد: اگر به هــر دلیلی فعال 
اقتصادی دچار مشکل شــد و یا با مانع مواجه 
گردید باید به دســتگاه نظارتی مراجعه کند و 
دستگاه نظارتی از او حمایت و موانع را برطرف 

نماید.

ایستادگی ملت‌ هاآمریکا را 
پشیمان می کند

 حمایت  از نیروی انتظامی
در مبارزه با فساد اقتصادی در حالی که فراکسیون‌های سیاسی عراق با وجود نگرانی‌های 

بین‌المللی نسبت به تداوم بن‌بست سیاسی در این کشور، بار 
دیگر توپ را به زمین برهم صالح انداخته و سه چهره را برای 
تصدی پست نخست وزیر جهت تشکیل کابینه به او پیشنهاد 
کرده‌اند، برخی منابع رسانه‌ای عراق فاش کردند، اعلام نامزد 
نخســت‌وزیری از ســوی برهم صالح به بعد از بازگشت او از 

نشست داووس موکول شود.
به گزارش اقتصادســرآمد، برخی منابع رسانه‌ای می‌گویند، 
پرونده انتخاب نخست وزیر آینده در پی انتشار اخباری درباره 
قطعیت یافتن آن عصر دوشــنبه به بعد از سفر برهم صالح،‌ 
رئیس‌جمهوری به ســوئیس جهت حضور در مجمع جهانی 

اقتصادی داووس موکول شده است.
براساس اخبار رسانه‌ها، نامزد نخســت وزیری عراق تا زمان 

بازگشت برهم صالح از نشست داووس مشخص نخواهد شد.
یک منبع ریاســت‌جمهوری عراق هم گفت، احتمالا تعیین 

پرونده نخست وزیری عراق به ابتدای هفته آتی موکول شود.
بهاء الاعرجی، معاون نخست‌وزیر سابق عراق نیز تاکید کرد: 
به رغم اینکه هیچ نامزد رسمی از ســوی فراکسیون اکثریت 
)بزرگترین فراکســیون پارلمانی( مطرح نشده انتظار همه از 

رئیس‌جمهوری برای تعیین نامزد عجیب است.
در عین حال امیر الکنانی، مشاور رئیس‌جمهوری عراق گفت، 
وجود هرگونه مذاکره با محمــد توفیق علاوی را تکذیب کرد 

و چنین شایعاتی را از جمله داستان‌های "هزار و یک شب" 
دانست.

وی به ســومریه نیوز گفت، هیچ صحبتی یا نشستی با محمد 
توفیق علاوی به عنوان نامزد نخست‌وزیری عراق انجام نشده 
است.الکنانی تصریح کرد: این حرف‌ها صحت ندارند و محمد 
علاوی همکار ما در دوره پارلمانی دوم قبل از تصدی پســت 

وزارتی بود و ما از سال‌ها پیش او را ندیده‌ایم.
در این باره روزنامه فرامنطقه‌ای الشرق الاوسط نوشته بود، در 
حالی که سازمان ملل انتقادات تندی از رهبران سیاسی عراق 
در مورد ناتوانی‌شان در حل بحران انتخاب نخست وزیر مکلف 

داشت و مهلت تعیین شده برای انتخاب کاندیدا روز یکشنبه 
و نیز مهلت تعیین شده از سوی تظاهرکنندگان و ضرب‌الاجل 
مشــخص شــده از طرف جریان صدر عراق نیز پایان یافت، 
فراکسیون‌های سیاسی این کشــور بار دیگر توپ را به زمین 
برهم صالح، ، رئیس جمهوری عراق انداختند و سه گزینه را به 

او پیشنهاد کردند.
محمد الخالدی، رئیس فراکسیون "بیارق الخیر" در پارلمان 
عراق با اشــاره به اینکه بار دیگر رایزنی‌هــای ماراتنی میان 
فراکسیون‌ها برای انتخاب کاندیدای تشکیل کابینه و پیشنهاد 
آن به رئیس جمهوری انجام شد، گفت: چند اسم در دوره قبلی 
مطرح بودند اما در حال حاضر رقابت اصلی میان محمد توفیق 
علاوی، وزیر پیشــین ارتباطات، علی الشکری، وزیر پیشین 
برنامه‌ریزی و مشــاور عالی رئیس جمهــوری و نیز مصطفی 
الکاظمی، رئیس ســرویس اطلاعاتی است و این سه چهره از 
تمامی اسامی که تاکنون مطرح شده‌اند،‌ محبوبیت بیشتری 

دارند.
این در حالی اســت که برخی منابع سیاســی در بغداد فاش 
کردند، در میان این سه چهره، علاوی با برخورداری از حمایت 
ائتلاف الفتح به ریاست هادی العامری در برخی موضوعات از 
جمله اخراج نیروهای بیگانه از خاک عراق و تکمیل اقدامات 
عادل عبدالمهدی، نخست وزیر موقت درباره توافقنامه چین، 

شانس بیشتری برای رسیدن به این کرسی دارد.

رهبر اکثریت ســنای آمریــکا مقرراتی را مطــرح کرده که 
رسیدگی به اســتیضاح ترامپ را در این شاخه کنگره سرعت 
می‌بخشد.پیش‌نویس این طرح که از ســوی میچ مک‌کانل، 
رهبر اکثریت جمهوری‌خواه ســنا تنظیم شــده، شامل ارائه 
فرصتی ۲۴ ساعته طی دو روز به تیم‌های دادستانی و مدافع 
می‌شــود تا مطالب مورد نظر خود را بیان کنند. در ادامه ۱۶ 
ساعت به پرسش و پاســخ اختصاص داده خواهد شد و پس 
از آن  مذاکره‌ای چهار ســاعته صورت خواهد گرفت و درباره 
احضار شهود و درخواست دیگر مدارک تصمیم‌گیری خواهد 
شد.ســنا که دارای اکثریت جمهوری‌خواه است، احتمالا این 

طرح را تصویب کند.
به گزارش اقتصادسرآمد، مجلس نمایندگان آمریکا در روز ۱۹ 
دسامبر به استیضاح ترامپ بر سر "سوء استفاده از قدرت" و 
"ایجاد مانع در اقدامات کنگره" رای مثبت داد. این اقدام پس 
از تحقیقات رسمی استیضاح علیه این رییس جمهور صورت 
گرفت که شکایت افشــاگری را درباره تماس تلفنی ترامپ و 
همتای اوکراینی‌اش مورد بررســی قرار داد. این افشــاگر در 
شــکایت خود ادعا کرد که ترامپ به دنبال بــه راه انداختن 

تحقیقاتی قضایی علیه جو بایدن، رقیب انتخاباتی‌اش از حزب 
دموکرات و پس او بوده است.

ترامپ هرگونه خطــا را تکذیب و بارها تحقیقات اســتیضاح 
علیه خــود را "پیگیری موهومات" توصیف کرده اســت.در 
همین حال وکلای دونالد ترامپ، در نخســتین دفاعیه خود 
از مجلس سنا خواسته‌اند فورا او را از همه اتهام‌ها تبرئه کند. 
آنها همچنین فرآیند تحقیقات و تصویب اســتیضاح ترامپ 
را "تهدیدی خطرناک برای تحریف قانون اساســی" ایالات 
متحده توصیف کرده‌اند.روز دوشنبه، بیستم ژانویه، تیم وکلای 
ترامپ در نامه‌ای کوتاه خطاب به مجلس سنا استیضاح ترامپ 
را "انحرافی خطرناک" در قانون اساسی خواند.همزمان تیم 
۷ نفره منتخب از ســوی مجلس نمایندگان آمریکا که نقش 
دادستان‌ها را در جلســات محاکمه ترامپ برعهده دارند در 
خلاصه دادخواستی که روز دوشنبه به سنا فرستادند رئیس 
جمهور آمریکا به "اقدام فاســد... با هدف تقلب در انتخابات 

آتی" این کشور متهم کرده‌اند.
مجلس سنا که اکنون هر ۱۰۰ ســناتور آن در نقش اعضای 
هیات منصفه ظاهر خواهند شــد قرار است ساعت یک بعد از 

ظهر فردا به وقت واشنگتن دی‌سی نخستین جلسه استیضاح 
ترامپ را برگزار کنند.قاضی القضات، جان رابرتز، رئیس دیوان 

عالی آمریکا هم ریاست جلسات استیضاح را بر عهده دارد.
ترامپ متهم شده که با درخواســت تحقیقات از سوی رئیس 
جمهــوری اوکراین درباره رقیب انتخاباتــی‌اش، جو بایدن و 
پســرش هانتر، عملا از قدرت صندلی ریاست جمهوری سوء 
استفاده کرده تا بلکه با کســب اطلاعات مخرب علیه رقیب 
انتخاباتی‌اش اقدام کند و در نهایت نتایج انتخابات پاییز امسال 

را تحت تاثیر قرار دهد.
او همچنین متهم اســت که بــا منع کردن شــاهدان اصلی 
تحقیقات اســتیضاح مانع انجام وظیفه قانونی کنگره شــده 
که مطابق قانون اساســی آمریکا موظف به نظارت بر رئیس 

جمهوری است.
پس از استماع شــکواییه و دفاعیات، ۱۰۰ سناتور کنگره به 
رای خواهند نشست. چنانچه ۶۷ نفر از آنها )دو سوم( ترامپ را 
گناهکار تشخیص دهند، او عزل خواهد شد. اتفاقی که با توجه 
به اکثریت ۵۳ نفری جمهوری خواهان در مجلس سنا بسیار 

دور از انتظار است.

اعلام تعیین نامزد نخست‌وزیری عراق بعد از بازگشت صالح از داووس

طرحی برای رسیدگی سریع به استیضاح ترامپ

یادداشت

اتفاقی که از امروز در مجلس ســنا آغاز می‌شــود، 
در ادامه روندی اســت مجلس نماینــدگان با رای 
خود در ماه نوامبــر دو اتهام را بــه دونالد ترامپ در 
موضوع اوکراین وارد کرد.ادامه مسیر برای برکناری 
رییس‌جمهور آمریکا نیازمند برگزاری دادگاه است 
که این کار، در مجلس ســنا آنجا می‌شــود. ریاست 
این دادگاه برعهده جان رابرتز، قاضی ارشــد دیوان 
عالی ایالات متحده آمریکا اســت و ســناتورها در 
نقش هیات منصفه عمل می‌کنند.قاضی ارشــد در 
جلسات برگزاری دادگاه، ریاست آن را برعهده دارد 
اما رای به برکناری یا عدم برکناری رییس‌جمهور را 
سناتورها خواهند داد و آنها هستند که رای می‌دهند 
که اتهامــات مطرح شــده علیــه رییس‌جمهور در 
مجلس نمایندگان وارد اســت یا خیر. اگر دو ســوم 
نمایندگان تشــخیص بدهند که ترامــپ گناهکار 
نیست، رییس‌جمهور کار خود را تا پایان دوره ریاست 
جمهوری ادامه می‌دهد اما اگر دو ســوم ســناتورها 
اتهامات مطرح شده را وارد بدانند، رییس‌جمهور به 
صورت اتوماتیک از ســمت خود برکنار و معاون وی 
عهده‌دار ســمت ریاســت‌جمهوری می‌شود.دادگاه 
رسیدگی به لایحه اســتیضاح رییس‌جمهور از روز 
پنجشنبه گذشــته با ادعای ســوگند جان رابرتز و 
سناتورها کلید خورد اما امروز اولین جلسه رسیدگی 
به اتهامات است که دادســتان‌های انتخاب شده از 

سوی مجلس نمایندگان، طرح دعوا می‌کنند.

 استیضاح ترامپ پیروزی دموکرات‌ها 
را تضمین نمی‌کند

امیرعلی ابوالفتح

ادامه در صفحه2

3

یک بام و دو 
هوای اروپا

واکنش بهارستانی ها به بیانیه مشترک اروپا 
در گزارش »اقتصادسرآمد«

5

بررسی تولید رمزارز بانک مرکزی در گزارش 
»اقتصادسرآمد«

 آینده مبهم 
ارز دیجیتال

4 8

روزنامه اقتصاد سرآمد

بی »همت«ی برای یک افتتاح 
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روزنامه صبح ایران

حامی کالای ایرانی  گلمرادی عضو فراکسیون
مستقلین ولایی مجلس

کمک به تامین منافع ملی با 
مشارکت جناح‌ها در انتخابات 

اما و اگرهای مشکلات ناشی از کمبود 
گاز در گزارش »اقتصادسرآمد«

 چوب مصرف گاز 
لای چرخ نیروگاه ها 

کند و کاو »اقتصادسرآمد« از اما و اگرهای بدهی میلیاردی خودرو سازان

بزنگاه ورشکستگی
تعطیلی در کمین تولید قطعه سازی خودرو


